ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 августа 2013 г.

№ 193-Р

г. Салехард

О составе совета по морской деятельности при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа

В целях реализации постановления Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июня 2013 года № 81-ПГ «О совете по морской деятельности при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1. Утвердить состав совета по морской деятельности при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Владимирова В.В.

[image: image1.png]

Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЁН

распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 августа 2013 года № 193-Р

СОСТАВ

совета по морской деятельности при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа

Кобылкин Д.Н.

Владимиров В.В.

Вылиток А.В.

Губернатор Ямало-Ненецкого автономного округа (председатель совета по морской деятельности)

первый заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа (заместитель председателя совета по морской деятельности)

советник Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа на общественных началах, начальник Управления Арктическими проектами некоммерческой организации «Региональный инновационно-инвестиционный фонд «Ямал» (ответственный секретарь совета по морской деятельности)

Члены совета по морской деятельности:

Алексеев СЕ.
-   директор государственного казенного

учреждения «Научный центр изучения Арктики» (по согласованию)

Андреев В.И.
-   начальник федерального государственного

учреждения «Нижне-Обское бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов» (по согласованию)

Андреев О.П.

-   генеральный директор ООО «Газпром добыча Ямбург» (по согласованию)

Антипина М.А.

Батурова Г. В.

Бессонов А.Л.

Булаев А.И. Булаев И.В.

Бучкова Т.В. Варакин Д.А.

Гусева СЛ. Денисюк А.А.

заместитель руководителя - начальник отдела водных ресурсов по Ямало-Ненецкому автономному округу Нижне-Обского бассейнового водного управления (по согласованию)

заведующий сектором регионального развития морской деятельности Центра «Мировой океан» ФГБНИУ «Совет по изучению производительных сил» Минэкономразвития России, ответственный секретарь Секции по вопросам государственно-частного партнерства Научно-экспертного совета Морской коллегии при Правительстве Российской Федерации (по согласованию)

начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа

директор департамента гражданской защиты и пожарной безопасности Ямало-Ненецкого автономного округа

заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа

директор департамента транспорта и дорожного хозяйства Ямало-Ненецкого автономного округа

директор департамента экономики Ямало-Ненецкого автономного округа

директор департамента по науке и инновациям Ямало-Ненецкого автономного округа

Дамаскин И.А.

Доманский СВ.

Иванов А.И.

и.о. начальника управления по недропользованию по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

директор некоммерческой организации «Региональный инновационно-инвестиционный фонд «Ямал» (по согласованию)

глава муниципального образования Тазовский район (по согласованию)

Калашник Е.А.

Калиберда A.M.

Кем А.В.

Кемеров М.Н.

Колесникова Н.В.

начальник Федерального казённого учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях главного управления МЧС России по Ямало-Ненецкому автономному округу» (по согласованию)

главный федеральный инспектор в Ямало-Ненецком автономном округе аппарата Полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе (по согласованию)

начальник Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Уральскому федеральному округу (по согласованию)

заместитель начальника управления -начальник отдела по Ямало-Ненецкому автономному округу Регионального Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Тюменской области (по согласованию)

и.о. руководителя управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

Коновалов A.M.

Костогладов К.Ю.

Кошелев B.C.

Кугаевский А.Н. Кудрявцев А.А.

Мажаров А.В.

Меньшиков С.Н.

директор Центра «Мировой океан» ФГБНИУ «Совет по изучению производительных сил» Минэкономразвития России, руководитель Секции по вопросам государственно-частного партнерства Научно-экспертного совета Морской коллегии при Правительстве Российской Федерации (по согласованию)

начальник Ямало-Ненецкого центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Обь-Иртышское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию)

исполнительный директор Фонда поддержки ветеранов Арктики и Антарктики «Полюс» (по согласованию)

глава муниципального образования Ямальский район (по согласованию)

руководитель управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директор департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа

генеральный директор ООО «Газпром добыча Надым» (по согласованию)

Михельсон Л.В.

-   председатель правления ОАО «НОВАТЭК» (по согласованию)

Муслимое Ю.Н.

заместитель директора - руководитель Ямало-Ненецкого филиала федерального государственного учреждения «Арктическая дирекция по техническому обеспечению надзора на море» (по согласованию)

Нак И.В.

председатель Координационного совета российского союза промышленников и предпринимателей в Уральском Федеральном округе (по согласованию)

Неёлов Ю.В.

Нечепуренко Л.А.

Павленко В.И.

представитель от исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)

руководитель управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

председатель федерального государственного бюджетного учреждения науки «Архангельский научный центр» Уральского отделения Российской академии наук (по согласованию)

Погорелый Д.В.

директор государственно-правового департамента Ямало-Ненецкого автономного округа

Рубашин А.Н.

начальник отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биоресурсов и среды их обитания по Ямало-Ненецкому автономному округу Нижнеобского территориального управления Росрыболовства (по согласованию)

Сарафанов С.А.

-   помощник Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа

Свинцова А.П.

Синотов Г.И.

Ситников А.В.

заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директор департамента финансов Ямало-Ненецкого автономного округа

начальник Ямало-Ненецкого окружного управления водных путей и судоходства -филиал Федерального государственного учреждения «Обь-Иртышское государственное бассейновое управление водных путей и судоходства» (по согласованию)

первый заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа

Сморчкова В.И.

Соломин В.В.

руководитель программы подготовки управленческих кадров для Севера и Арктики «Государственное и муниципальное управление социальным развитием российского Севера», Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (РАНХиГС) (по согласованию)

начальник Центра Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

Степанов В.В.

заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа

Федотов С.К.

Харючи С.Н.

директор департамента специальных мероприятий Ямало-Ненецкого автономного округа

Председатель Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа (по согласованию)

ХохловаЮ.А.
-   заместитель начальника Управления

Арктическими проектами некоммерческой организации «Региональный инновационно-инвестиционный фонд «Ямал» (по согласованию)

Чеботарева Ю.П.
-   директор департамента природно-ресурсного

регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа

по должности
-   начальник Ямало-Ненецкой таможни

(по согласованию)
Губернатор Ямало-Ненецкого автономного о]